
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI 
SOCIALI E DEMOGRAFICI

Determinazione Dirigenziale n. 152 del 25/03/2024    

Repertorio Generale n. 442  del 25/03/2024 

Oggetto:  DETERMINA A CONTRARRE PER ACQUISTO DI CANCELLERIA,  CARTA 
PER  GLI  UFFICI  SERVIZI  SOCIALI  E  ASILO NIDO E  PRODOTTI  PER  L'IGIENE. 
TRAMITE ODA IN MEPA, AFFIDAMENTO DIRETTO ART. 50, COMMA 1, LET. B DEL 
D.LGS N. 36/2023. CIG:B03B53C6E3. 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 
AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI SOCIALI E 

DEMOGRAFICI 
II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Determinazione Dirigenziale n. 152 del 25/03/2024  

Oggetto:  DETERMINA A CONTRARRE PER ACQUISTO DI CANCELLERIA,  CARTA 
PER  GLI  UFFICI  SERVIZI  SOCIALI  E  ASILO  NIDO E  PRODOTTI  PER  L'IGIENE. 
TRAMITE ODA IN MEPA, AFFIDAMENTO DIRETTO ART. 50, COMMA 1, LET. B DEL 
D.LGS N. 36/2023. CIG:B03B53C6E3. 

IL RESPONSABILE DI AREA

PREMESSO CHE:

 con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  77  del  09/12/2023  è  stato  approvato  il  
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024 – 2026 di cui agli artt. 151 e 170 del 
Dlgs n. 267/2000;

 con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 78 del 09/12/2023 è stato approvato il Bilancio 
di previsione per gli esercizi finanziari 2024 – 2026;

 con Deliberazione di G.C. n. 339 del 29/12/2023, è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione (P.E.G.) 2024 – 2026 e successive modifiche;

VISTA l’offerta economica della ditta ERREBIAN S.p.A.con località Santa Palomba (RM), che 
prevede un costo di € 1.456,80 inclusa IVA al 22% che contemplerà la fornitura del materiale come 
da preventivo allegato;

RICHIAMATO l’art. 1, comma 450 della Legge n. 296/2006, come modificato dall’art. 1 comma 
130 della  L.  145/2018  (Legge  di  Bilancio  2019)  che  esclude  l’obbligo  di  ricorrere  al  mercato 
elettronico della Pubblica Amministrazione per tutti gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore 
ad € 5.000,00.

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 192 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 smi, occorre indicare con 
la presente determinazione: 

 il fine che con il contratto si intende perseguire;
 l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;
 le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti  

delle Pubbliche Amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;

RILEVATO  che la ditta sopra menzionata è in possesso dei requisiti tecnici atti a soddisfare le 

copia informatica per consultazione



esigenze dell’Amministrazione;

CONSIDERATO CHE:

➢ l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. 31 marzo 2023 n. 36 stabilisce che per gli affidamenti 

di  contratti  di  servizi e fornitura, si debba procedere ad affidamento diretto anche senza 
consultazione di più operatori economici;

➢ l’art.  17,  comma 2,  del  D.lgs n.  36/2023 prevede che in  caso di  affidamento diretto,  la 

decisione ad acquisto individua l’oggetto, l’importo e il contraente unitamente alle ragioni 
della sua scelta, ai requisiti di carattere generale alla capacità economico-finanziaria;

VISTI:
 il D.lgs 18 agosto 2000 n. 267;
 l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. 31 marzo 2023 n. 36;
 il CIG: B03B53C6E3;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati:

1. di affidare alla  ditta ERREBIAN S.p.A. P.I. 02044501001 con sede in Pomezia (RM), via 
dell’informatica, n. 8, la fornitura del materiale di cancelleria  e prodotti per l’igiene, come 
da preventivo allegato, per un importo di € 1.456,80 IVA compresa;

2. di  impegnare  tale  spesa,  con  imputazione  alla  Missione  12,  Programma  7,  Tit.1, 
Macroaggregato  3,  Cap.   12071.03.01207115,  del  bilancio  di  previsione  2024/2026, 
esercizio finanziario 2024, approvato con deliberazione CC n. 78 del 09/12/2023;

3. di  trasmettere,  il  presente  atto,  alla  Responsabile  dell’Area  Economico  –  finanziaria  - 
entrate, per quanto di competenza;

4. di dare atto che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio, 
come sopra indicato e con le regole di finanza pubblica;

Il presente provvedimento viene pubblicato nelle forme di rito all’albo pretorio e sul sito istituzio-
nale del Comune di Taormina, nella sezione “amministrazione trasparente “ sottosezione” Bandi di 
gara e contratti”.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 152 del 25/03/2024

Servizio.3     II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Oggetto:     DETERMINA A CONTRARRE PER ACQUISTO DI CANCELLERIA, CARTA PER GLI UFFICI 
SERVIZI SOCIALI E ASILO NIDO E PRODOTTI PER L'IGIENE. TRAMITE ODA IN MEPA, 
AFFIDAMENTO DIRETTO ART. 50, COMMA 1, LET. B DEL D.LGS N. 36/2023. CIG:B03B53C6E3 . 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNI

U ESERCIZIO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

2024 12071.03.01207115 423/2024 € 1.456,80

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina , 25/03/2024 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


